
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.370.148/0001-17  

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR 

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 019/2024 

 

Publica o resultado com pontuação da Prova 

Prática do concurso público aberto pelo Edital 

001/2023. 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Peabiru, 
Estado do Paraná, constituída por meio da Portaria 667/2023, de 24 de maio de 2023, no uso de 
suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 
 

 

1.     PUBLICAR o resultado com pontuação da Prova Prática aplicada a candidatos aos cargos de 
ELETRICISTA, MERENDEIRA, MOTORISTA, PEDREIRO e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme abaixo, 
na forma estabelecida no item 15 do Edital de Concurso nº 001/2023, complementado pelo contido 
no Edital nº 017/2024, a saber: 
 

Nº Inscrição Cargo CANDIDATO(A) Data de nascimento Pontos (*) 

107464 Pedreiro ALESSANDRO CELESTINO DE SOUZA 16/03/1981 82,00 

109386 Operador de Máqs ALESSANDRO SOARES 30/10/1988 92,00 

108576 Pedreiro ANTONIO MACHADO DE LIMA 21/06/1969 N/C 

106496 Motorista ANTONIO MARCELO PALMA 26/03/1975 96,87 

107211 Operador de Máqs CELSO DE OLIVEIRA 30/11/1977 N/C 

106465 Motorista CLAUDAIR JOSÉ PIRAS 17/07/1980 86,87 

110161 Operador de Máqs CLAUDEIR COIMBRA DOS SANTOS 24/07/1968 N/C 

106479 Motorista DALMAR DALMO SONTAG 29/08/1973 100,00 

109902 Operador de Máqs DANILO APARECIDO DE OLIVEIRA 16/03/1992 90,50 

109109 Motorista DOMINGOS IZETE ESTEVES 20/08/1965 77,50 

110663 Motorista ELESSANDRO DE OLIVEIRA MARQUES 05/11/1991 91,87 

107134 Motorista ERIK ADÃO DA COSTA 03/10/1981 91,87 

107221 Merendeira FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS 15/05/1980 80,00 

108937 Pedreiro GISVALDO TACHINSKI 10/09/1992 84,00 

107680 Merendeira GLEICIELE MORETI 18/02/1889 80,00 

112790 Operador de Máqs HEVERSON RAMOS 25/09/1984 N/C 

111927 Pedreiro JEAN CARLOS DE SOUZA FERREIRA 28/09/1994 N/C 

106730 Motorista JEFFERSON RIBEIRO DA SILVA 12/07/1985 80,13 

108001 Pedreiro JOAO CARLOS DE LIMA 28/08/1982 78,00 

108567 Motorista JOAO CARLOS NUNES BENEDITO 28/06/1977 80,62 

110634 Motorista JOÃO DA FONSECA 21/06/1971 88,75 

112092 Pedreiro JOÃO VICTOR LEÃO PERALTA 10/07/1997 N/C 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.370.148/0001-17  

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR 

2 

Nº Inscrição Cargo CANDIDATO(A) Data de nascimento Pontos (*) 

107742 Pedreiro MARCO ANTONIO PROCOPIO 18/01/1973 88,00 

111116 Merendeira MARLI APARECIDA GRECCO SANCHO 25/08/1971 100,00 

108511 Merendeira NATALIANA DE SOUZA SILVA PEZINI 22/02/1996 73,00 

110053 Merendeira PALOMA RAFAELE DO CARMO 23/08/1994 N/C 

111776 Operador de Máqs PAULO ROGÉRIO BAZANINI 25/12/1979 N/C 

107247 Operador de Máqs PAULO VITOR DE PROENÇA 05/12/1988 91,00 

106696 Motorista RAFAEL PEREIRA SARAIVA 22/01/1983 95,00 

112082 Motorista ROBERTO CARLOS RAMOS 20/12/1971 80,62 

106695 Motorista ROBERTO DA SILVA EVANGELISTA 20/11/1983 80,62 

110177 Eletricista RUDNEI APARECIDO LEITE 01/01/1983 80,00 

106423 Motorista SILVIKO FERREIRA DOS SANTOS 19/09/1977 88,75 

112441 Merendeira SONIA REGINA PALUDETTI BARACHO 01/04/1962 N/C 

108602 Merendeira TATIANA ALVES SHIBA BRITO 23/12/1979 69,00 

111123 Operador de Máqs TIAGO OLIVEIRA DA SILVA 06/05/1988 N/C 

111003 Motorista VAGNER LEONDERS SILVESTRE SOUZA 27/01/1984 Não fez 

106734 Operador de Máqs VALDEMAR ROBERTO OLIVEIRA DE MOURA 28/05/1994 91,50 

109577 Pedreiro VALDENIR MACHADO 11/09/1976 N/C 

108945 Pedreiro VALDIR LOURENÇO DA SILVA 16/04/1980 N/C 

106580 Merendeira VALERIA APARECIDA DA SILVA THOMAZONI 11/09/1989 100,00 

107651 Merendeira VANIA MARQUES PEDROSO 07/05/1987 100,00 

109787 Merendeira VIRGÍNIA GREGÓRIO DA SILVA 19/05/1984 100,00 

109579 Pedreiro WALTER BAPTISTA DE CARVALHO 04/12/1981 86,00 

109181 Operador de Máqs WELLINGTON DOUGLAS MEDEIROS 17/10/1985 Desclassif  

107634 Pedreiro WILLIAN DA SILVA 19/12/1992 89,00 

(*) N/C = Não Compareceu. 

 
 

Peabiru (PR), 16 de abril de 2024 
 
 

CLEOSIR VENCESLAU FERMINO 
Presidente da Comissão Especial de Concurso 

Portaria 667/2023 

 

  

 
 


